
附件1

西山区养老机构收费标准和收费方式

单位：人、万元

序号

养老服务机构
（养老机构、社
区养老服务机

构）名称

兴办主体

是否设有
分公司、
服务网点

等

机构性质
机构设施
性质

经营方式 关联公司 是否备案 床位数量
收住老年
人数量

营销方式 收费名目 收费标准、优惠条件

1
昆明川子养老服

务有限公司
企业：昆明川子养老服务有限公司
（信用代码：91530112MA6P475J93）

否 企业法人

其他产权
人（租赁
年限
10年）

民办 无 是 24 24 线下营销 床位费、护理费、押金、伙食费
低保，特困适当比例优惠 ；能
自理3000 ；全失能3600 ；半自

理3300

2
滇池国家旅游度
假区金河社区养

老服务中心

民办非企业：滇池国家旅游度假区金
河社区养老服务中心（信用代码：

52530100557756323N）
否

民办非企
业法人

其他产权
人（租赁
10年）

民办 无 是 50 50 线下营销 床位费、护理费、押金 载明不同护理等级，按房间收费

3
昆明金碧老年公

寓
企业：昆明金碧社区服务有限公司
（信用代码：915301122166831626）

否 企业法人 政府产权 民办
昆明金碧
社区服务
有限公司

是 66 30 线下营销 床位费、护理费等
全自理1800元；半失能2700元；
全失能3000元；五保户、残疾人

、军烈属优惠10%

4
昆明市西山区金

太阳养老院 

民办非企业：昆明市西山区金太阳养
老院（信用代码：

5253011275069390XM）
否

民办非企
业法人

自有产权 民办 无 是 130 69 线下营销 床位费、护理费、押金 载明不同护理等级，按房间收费

5
昆明广福养老中

心
民办非企业：昆明广福养老中心（信

用代码：52530112MJT347559F）
否

民办非企
业法人

政府产权 民办 无 是 100 72 线下营销
床位费、护理费、伙食费、预交

金、诊查费
经评估老人自理生活能力及相关

疾病后收费

6
昆明秋宸养老服

务有限公司
企业：昆明秋宸养老服务有限公司
（信用代码:91530112MA6PH1591A）

否 企业法人
其他产权
人(租赁
二十年)

民办 无 是 70 25 线下营销 床位费，护理费，伙食费
经评估再收费,低保，特困户有

部份优惠

7
昆明市西山花乐

姆老年公寓  

民办非企业：昆明市西山花乐姆老年
公寓（信用代

码:53530112067118177J）
否

民办非企
业法人

其他产权
人（租赁
期70年）

民办 无 是 160 0 线下经营 床位费、护理费、押金
自理1600元/人；半自理2000元/

人

8
昆明市西山蒙爱

敬老院
民办非企业：昆明市西山蒙爱敬老院
（信用代码:52530112662634731J）

否
民办非企
业法人

其他产权 民办 无 是 60 25 线下营销 床位费、护理费、伙食费、押金 载明不同护理等级，按房间收费

9
昆明市西山区慈

馨老年公寓

民办非企业：昆明市西山区慈馨老年
公寓（信用代

码:52530112MJ0075220F）
否

民办非企
业法人

其他产权
人（租赁
7年）

民办 无 是 150 41 线下营销 食宿费、护理费
根据老人自理能力评估，所需护
理等级不同，选择房间不同，收

费不同

10
昆明市西山区观
音山养老中心

民办非企业：昆明市西山区观音山养
老中心（信用代

码:52530112MJT3076293）
否

民办非企
业法人

其他产权
（租赁年
限25年）

民办 无 是 150 96 线下营销 床位费、护理费、押金、伙食费
自理2200元；部分失能2600元；
全失能3200元；低保、特困适当

比例优惠。

11
昆明市西山区天

丽老年公寓

民办非企业：昆明市西山区天丽老年
公寓（信用代

码:52530112MJT32834XQ）
否

民办非企
业法人

自有产权 民办 无 是 82 4 线下营销 床位费、护理费、押金、伙食费
自理2200元；部分失能2500元；
五保户、残疾、军烈属优惠不超

过10%

12
昆明市西山区新
康养老护理院

民办非企业：昆明市西山区新康养老
护理院（信用代码：
52530112MJY3579837）

否
民办非企
业法人

其他产权
（租赁期
5年）

民办 无 是 40 25 线下营销 床位费、护理费、伙食费、
自理:2500-2700元,；半自理

2800-3000元；全失能费用3000-
3500元，经评估后决定   


